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181 studenter startet nylig sin medisinutdanning ved UiT –
Norges arktiske universitet. Det er langt flere enn
universitetet mente de hadde kapasitet til.
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I august i år introduserte vi Tidsskriftet for de nye studentene ved landets

medisinske fakulteter. I Tromsø hadde de fleste dratt hjem for dagen, men

timeplankoordinatoren forsikret oss om at de kunne få med seg timen over

nett. Auditoriet hadde uansett ikke plass til alle. Forelesninger ble tatt opp slik

at de som ikke fikk plass, skulle få med seg undervisningen. Hvordan

undervisningen ble gjennomført, og hvor studentene satt hvis de ikke var fysisk

til stede, er jeg usikker på.

«Alle de fire medisinske fakultetene kunne ta opp flere studenter
frem mot 2027, mente Grimstadutvalget»

Det høye antallet nye medisinstudenter i Tromsø er en følge av at Norge trenger

flere leger (1). For å dekke behovet har det vært ønskelig å øke inntaket av nye

studenter i Norge (2). I juni 2018 satte Kunnskapsdepartementet ned en

arbeidsgruppe, Grimstadutvalget, som skulle utrede hvor mange studenter som

kunne utdannes ved de ulike fakultetene (1). I 2019 var rapporten klar. Alle de

fire medisinske fakultetene kunne ta opp flere studenter frem mot 2027, mente

utvalget. UiT – Norges arktiske universitet hadde beregnet at de kunne øke

med 25 nye plasser (1). Men Kunnskapsdepartementet bestemte at antall

plasser skulle økes fra 116 til 181 i løpet av tre år (3) – altså 40 flere enn det

universitetet hevdet de hadde kapasitet til. Begrunnelsen for den kraftige

økningen er at ved å utdanne flere leger i Nord-Norge vil trolig

legerekrutteringen til landsdelen styrkes (4).

«Økningen har ikke skjedd uten motstand»

Økningen har ikke skjedd uten motstand. Norsk medisinstudentforening, leger

ved Universitetssykehuset Nord-Norge i Tromsø, viseadministrerende direktør

på Universitetssykehuset Nord-Norge og dekan ved helsevitenskaplige fakultet

ved UiT – Norges arktiske universitet har alle uttrykt bekymring for det høye

antallet studenter (5, 6). Blant annet har landsdelen det laveste

pasientgrunnlaget i Norge og tilsvarende få spesialister, og fagmiljøene er små

og sårbare (7). Den korte tiden universitetet, og spesielt sykehuset, har hatt til å

forberede seg på den kraftige økningen, gjør Norsk medisinstudentforening

bekymret for om kvaliteten på undervisningen vil opprettholdes (8, 9).

Allerede med 116 studieplasser i året, ga UiT – Norges arktiske universitet

uttrykk for utfordringer ved gjennomføringen av praksis i

primærhelsetjenesten og i psykisk helsevern (1). Da jeg i 2016 startet på

medisinstudiet i Tromsø, besto kullet av 116 studenter, og i store deler av vår

praktiske undervisning var vi mellom 8 og 10 studenter per pasient. Ofte var

det én student som pratet med pasienten og én som undersøkte, mens resten

sto rundt og så på. Noen måtte også dele på praksisplass og pasientliste i

allmennpraksis. Det innebar at de fikk halvparten så mange pasienter som

resten av kullet, fordi fakultetet ikke hadde funnet nok praksisplasser til alle.

For å opprettholde en god læringsarena for medisinstudentene i Tromsø har

UiT – Norges arktiske universitet og Universitetssykehuset Nord-Norge forsøkt

så godt de kan å finne løsninger. Blant annet har UiT – Norges arktiske

universitet foreslått å fordele studentene på flere grupper med samme
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gruppestørrelse som på tidligere kull, samt å opprette flere desentraliserte

undervisningsløp der studentene fullfører 5. og 6. studieår på andre sykehus

enn Universitetssykehuset Nord-Norge i Tromsø (10, 11). Desentralisert løp

foregår kun de to siste årene av medisinstudiet og er et godt alternativ til den

samme undervisningen i Tromsø, men det løser ikke problemet UiT – Norges

arktiske universitet og Universitetssykehuset Nord-Norge står overfor de første

fire studieårene. Med et allerede presset helsevesen, og en kanskje enda mer

presset legestand, er det grunn til bekymring dersom ekstra

undervisningsoppgaver må pålegges uten at det følger med tilsvarende ekstra

ressurser (7).

Bekymringene til studentene, sykehuset og universitetet har blitt forelagt

Kunnskapsdepartementet, uten at det har kommet noen konkret respons (6, 

10). Det er foruroligende. For hvis mangel på forelesningsplass skal vise seg å

være et forvarsel om et svakere undervisningsopplegg og merarbeid for allerede

pressede leger i regionen, spørs det om tiltaket vil ha den ønskede

rekrutteringseffekten Kunnskapsdepartementet ser for seg.
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